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TAKDİM

Marmara Türkiyat Araştırmaları Dergisi (MUTAD), Marmara Üniversitesi Türkiyat 
Araştırmaları Enstitüsü tarafından çıkarılan hakemli/akademik ve uluslararası bir dergidir.  
Marmara Türkiyat Araştırmaları Dergisi, Türk dili, kültürü, edebiyatı, tarihi, halk bilimi, 
coğrafyası ve sanatı başta olmak üzere Türk Dünyası ile ilgili makaleleri bilim dünyasına 
kazandırmayı ilke edinmiştir. 2014 yılından beri yayın hayatına devam eden MUTAD, TÜBİTAK/
ULAKBİM SBVT, ULRICH Global Serials Directory, EBSCO, DRJI (Directory of Research 
Journals Indexing) ve ASOS indeksleri tarafından taranmaktadır. 

Değerli okurlarımız, Marmara Türkiyat Araştırmaları Dergisi Cumhuriyet’in 100. 
Yılı Özel Sayısı (Ekim 2023), 8 araştırma makalesinden oluşmaktadır. Seda Bayındır Uluskan 
tarafından kaleme alınan “Alaturka Müzik Yasağı Öncesi Peyami Safa’nın Yaptığı Bir Anket 
Çalışması (7-29 Aralık 1932): Musikimiz Hangi Yola Girmeli?” başlıklı makalede, Peyami 
Safa’nın musiki inkılabına yönelik tartışmalarda müzik camiasının ve bu konuda fikir üreten 
zümrelerin bakış açılarını tespit etmek amacıyla gerçekleştirdiği anket çalışması ve etkileri 
ayrıntılı olarak ele alınmaktadır. Malike Bileydi Koç’un “Cumhuriyet Dönemi Kültür ve Sanat 
Politikaları Bağlamında İnkılâp Sergileri ve Yurt Gezileri (1923-1943)” başlıklı çalışması, 
Atatürk’ün “Türkiye Cumhuriyeti’nin temeli kültürdür” sözünden yola çıkarak Cumhuriyet’in 
10. Yıl Dönümü anısına düzenlenen “İnkılâp Sergileri” ve “yurt gezilerini” anlatmaktadır. Aydın 
Çakmak tarafından kaleme alınan “Yusuf Kemal Bey’in Londra Mümessilliği Çerçevesinde 
Türk-İngiliz İlişkileri” adlı çalışmada, Millî Mücadele döneminde önemli vazifelerde bulunmuş 
olan Yusuf Kemal Bey’in Londra Mümessili olarak tayin edilmesi ve zor bir döneme denk gelen 
Türk-İngiliz ilişkilerinin yeniden tesis edilmesindeki rolü ele alınmaktadır. Ayşegül İnginar 
Kemaloğlu’nun “Atatürk Döneminde İpek Böcekçiliğinin Geliştirilmesine Yönelik Atılan 
Adımlar (1923-1938)” başlıklı makalesi, Atatürk dönemi Türkiye’sinde ipekböcekçiliğinin 
gelişimini konu edinmektedir. 
 Burcu Özcan Erdal tarafından kaleme alınan “1924 Bahriye Bütçesi Görüşmeleri 
Işığında Cumhuriyetin İlk Yıllarında Türk Donanması” adlı çalışmada, Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kuruluşuyla birlikte önem kazanan deniz güvenliği ve savunmasında, 1924 Bahriye Bütçesi 
görüşmelerinin Türk Deniz Kuvvetlerinin erken dönemi ve ulusal bağımsızlıktaki rolü 
değerlendirilmektedir. Yusuf Sarınay ve Recep Karacakaya’nın “Tevfik Rüştü (Aras) Bey’in 
Atina Telgraflarında Muhtelit Mübadele Komisyonu ve Faaliyetleri (1923-1924)” başlıklı 
makalesinde, Muhtelit Mübadele Komisyonu’nun karşılıklı göçteki rolü ve Türkiye’nin heyet 
temsilcisi Tevfik Rüştü (Aras)’nün Atina’dan Ankara’ya gönderdiği telgraflar üzerinden 
mübadele dönemi değerlendirilmiştir. Ali Satan ve Bahtiyar Dedeoğlu tarafından kaleme 



VII

alınan “Milli Mücadele’deki Türk Zaferini İngilizler Nasıl İzah Ettiler?” adlı çalışmada, 
dönemin İngiliz siyasi ve askerî aktörlerinin Türk zaferini nasıl açıkladıkları ve hangi faktörler 
üzerinden değerlendirdikleri ele alınmaktadır. Anılcan Sıçrayık ve Fatma Nalân Türkmen’in 
“Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve Türk Sanatı Tarihi: Tetkik Gezileri ve Eser İncelemeleri” adlı 
makalesinde, sanata büyük önem veren Atatürk’ün Cumhurbaşkanlığı döneminde eski eser 
ve müze ziyaretlerinden oluşan “tetkik gezileri” tamamı ilk kez yayımlanan belgeler ışığında 
incelenmiştir.

Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. Yılına özel hazırladığımız bu sayımıza çalışmalarıyla 
katkı sağlayan tüm yazarlarımıza teşekkür ederiz. Bu vesile ile Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi 

Mustafa Kemal Atatürk başta olmak üzere tüm silah arkadaşlarını rahmet ve minnetle anıyoruz.

Baş Editör
Prof. Dr. Okan YEŞİLOT
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